

Algemene informatie

Aanbesteding: Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: 801913

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 47 **Onderwerp:** NvI - Aanvullende vraag n.a.v. antwoord ref.nr. 12

Vraag:

Het is op dit moment onmogelijk om in te schatten welke werkzaamheden er aan riolering en/of nutsleidingen noodzakelijk zijn.
Kunnen eventuele leidingen eenvoudig gezinkerd worden of is er een speciale situatie? Dit heeft zeer veel invloed op de prijs.
Kunt u aangeven met welke werkzaamheden wij rekening moeten houden?
Zou u kunnen overwegen hier een stelpost voor op te nemen?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver te onderzoeken en te bepalen welke werkzaamheden aan gemeentelijke kabels en leidingen, als riolering en Openbare Verlichting, dienen plaats te vinden. Er wordt geen stelpost werkzaamheden aan gemeentelijke kabels en leidingen opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op: 27 mei 2025

Ref.nr. 49 **Onderwerp:** NvI 1, vraag 21

Vraag:

In de eerste nota van inlichtingen geeft u als antwoord op vraag 21 aan dat de planning van de aanbesteding niet wordt verlengd. Kunt u deze beslissing opnieuw in overweging nemen en de termijn met enkele weken verlengen?

Antwoord:

Het antwoord gegeven op vraag 21 in de 1e nota van inlichtingen wordt niet heroverwogen. De planning voor de aanbesteding wordt niet verlengd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

50

Onderwerp:

NvI 1, vragen 20 en 22

Vraag:

In de eerste nota van inlichtingen geeft u als antwoord op de vragen 20 en 22 aan dat het plafondbedrag niet wordt verhoogd. Ook wij denken dat de gevraagde werkzaamheden niet kunnen worden uitgevoerd binnen het plafondbedrag. Wij verwachten dat, bij het huidige plafondbedrag, meerdere partijen niet zullen inschrijven. Kunt u nogmaals in overweging nemen om het plafondbedrag te verhogen?

Antwoord:

Het antwoord gegeven op de vragen 20 en 21 in de 1e nota van inlichtingen wordt niet heroverwogen. Het plafondbedrag wordt niet verhoogd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op: 27 mei 2025

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Antwoorden NvI op vragen 20 en 22

Vraag:

Wij hebben door middel van een individuele vraag u inzage gegeven in de concept calculatie. Op uw verzoek stellen we bij deze de vraag, in beperkt gewijzigde vorm, openbaar.

Wij zijn geïnteresseerd in het uitvoeren van de uitgevraagde engineeringswerkzaamheden, echter lopen wij tegen het plafondbedrag aan. In de eerste NvI (vraag 20 en 22) hebben wij (en anderen met ons) hier reeds een vraag over gesteld. Naar aanleiding van de antwoorden in de NvI waarin u vasthoud aan het plafondbedrag hebben wij een calculatie opgezet om inzichtelijk te krijgen hoever uw plafondbedrag en een scherpe aanbieding vanuit onze kant uit elkaar liggen. Wij trekken op basis daarvan de conclusie dat het door u gehanteerde plafondbedrag niet haalbaar is en verzoeken u dan ook het plafondbedrag aan te passen dan wel geheel te laten vervallen. Alternatief is om een andere contractvorm (UAV-gc) uit te vragen. Het is aannemelijk dat een dergelijke contractvorm voor deze opdracht een kostenbesparing zal opleveren, al moet u zich realiseren dat u de kosten daarmee naar de aannemingsovereenkomst wordt verplaatst.

Omdat op dit moment het plafondbedrag in onze ogen niet passend is en de afwijzende reactie uit de voorgaande NvI rondom dit onderwerp, kunnen wij nog niet starten met de kwaliteitsdocumenten. Het risico dat wij niet kunnen inschrijven bij een afwijzend antwoord, is dusdanig groot dat wij de kosten (die gepaard gaan met het opstellen van de kwaliteitsdocumenten) nog niet kunnen gaan maken. Daarom verzoeken wij u, bij een positieve reactie / antwoord op deze vraag, een aanpassing te doen in de aanbestedingsplanning, door de inschrijftermijn met tenminste drie weken te verlengen.

Antwoord:

Het antwoord gegeven op de vragen 20 en 21 in de 1e nota van inlichtingen wordt niet heroverwogen. De planning voor de aanbesteding wordt niet verlengd. Het plafondbedrag wordt niet verhoogd. Zie ook antwoord vraag 49 en 50.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

52

Onderwerp:

NvI antwoord op vraag 28

Vraag:

N.a.v. vraag 28. In de aangepaste bijlage B heeft u een kolom stuksprijs toegevoegd, echter is deze variabeel voor de verschillende onderdelen. Ook is niet gedefinieerd met hoeveel stuks wij rekening dienen te houden. Ons voorstel is om die kolom aan te passen naar EURO met een prijs per eenheid van 1, zodat we in de betreffende post een EURO-bedrag met de kosten op kunnen nemen. Is dat akkoord?

Antwoord:

In prijzenblad is in kolom I het woord ""Stuksprijs"" vervangen door ""Kosten"". De prijseenheid van 0 Euro is vervangen door een prijseenheid van 1 Euro.

Zie gewijzigde Bijlage B Prijzenblad - 20250527 2e NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bijlage A - 2.1 / 2.2. In 2.1.15

Vraag:

Bijlage A - 2.1 / 2.2. In 2.1.15 vraagt u projectmanagement af te prijzen. In 2.2 t/m 2.4 vinden wij geen dergelijke post. Dienen wij de projectmanagement kosten voor alle fases in 2.1.15 af te prijzen? bijvoorbeeld zien wij per fase een dergelijke post toegevoegd aan het prijzenblad. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst vraagt de inschrijver de posten af te prijzen zoals aangegeven in bijlage B Prijzenblad-20250527 2e NvI. Er worden geen extra posten toegevoegd in bijlage B Prijzenblad-20250527.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bijlage A - 2.2.6

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat u met archeologisch onderzoek bedoeld een archeologisch bureauonderzoek? Eventuele benodigde vervolgonderzoeken zijn immers niet vooraf af te prijzen.

Antwoord:

Ja, dit is goed begrepen. Er wordt een archeologisch bureauonderzoek bedoeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Antwoord NvI op vraag 25 en 26

Vraag:

N.a.v. vraag 25 en 26. Bedoeld werd Bijlage A . Verzoek om de vragen n.a. v. deze correctie alsnog te beantwoorden.

Antwoord:

Antwoord 25:

Deze taak ligt bij de inschrijver.

Antwoord 26:

Daar dat aanbestedende dienst dgn formaat schrijft bedoelen we dat aanbestedende dienst bewerkbare tekeningen wil ontvangen in dgn formaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Bijlage A - 2.2.5

Vraag:

Bijlage A - 2.2.5 Met welke ontgravingsdiepte dienen wij per deel locatie rekening te houden?

Antwoord:

Het is aan de inschrijver te onderzoeken en te bepalen welke

ontgravingsdiepte er per deellocatie nodig is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op:

27 mei 2025

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Bijlage A - 2.2.3

Vraag:

Bijlage A - 2.2.3 Is de aanlevering van de BRO-gegevens voor de milieukundige bodemonderzoeken van toepassing?

Antwoord:

De aanlevering van de BRO-gegevens voor de milieukundige bodemonderzoeken is niet van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Engineering VVB Loswal Oosterdijksloot Noord-Scharwoude

Beantwoord op:

27 mei 2025